
SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern 
i Tanum

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET  |   SEPTEMBER  2022

FO
TO

: A
G

N
E

S 
S

T
U

B
ER

  

Människors 
trygghet, politikens 
ansvar
Vänsterpartiet måste vara med om Sverige ska fi xa 
jobben, välfärden och klimatomställningen. 
Sida 3

Vänstern i Tanum är en del av 
skriftserien Folkviljan.

Välj Vänsterpartiet

På söndag 11 september betyder din röst lika mycket som

 miljonärens. Rösta vänster för jobben, för klimatet och 

för en värdig pension. Vänsterpartiet agerar 

när andra bara pratar! 

Vänsterpartiet 
i Tanum 25 år

Avskaff a 
vinstjakten 
i skolan

Ett Tanum
för alla

När andra partier pratar 
är det Vänsterpartiet som 
agerar. Det går att lita på 
Vänsterpartiet. Precis som 
vi stoppade marknadshy-
ror och höjde pensionerna 
kommer vi att fortsätta stå 
på vanligt folks sida. Vi är 
inte som de andra partierna 
som på valdagen pratar om 
höjda pensioner och stopp 
av marknadsskolan, för att 
dagen efter fortsätta med 
samma misslyckade priva-
tiseringar och marknads-
lösningar. 

När samhällsservicen
avvecklas där det inte går 
att tjäna pengar, när riskka-
pitalbolag plockar ut miljard-
vinster ur en allt mer segre-
gerad skola och när vården 
går på knäna beror det på 
politiska beslut. Detta kan vi 
förändra när vänstern är med 
och bestämmer.

Samhället behöver byggas 
starkt igen. Det gör vi genom 
enorma jobbsatsningar för 
klimatet och genom att för-
bättra din levnadsstandard. 
En höjd pension, en förbätt-
rad a-kassa och mer trygghet 
på jobbet är bra för både dig 
och samhället.  Vänsterpartiet 
är garanten för ett sådant 
samhällsbygge.

Valet är ditt – ge din röst till 
ett parti som står upp för 
sina väljare och håller vad 
det lovar. Välj Vänsterpartiet 
11 september.

Rösta för 
ett jämlikt 
samhälle

LEDARE

SÖNDAG

SEPTEMBER
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● Tanums Strand blev flyktingförläggning. Det 
fanns faddersystem och svenskundervisning via 
ABF. Chilenska flyktingar kom efter det stora 
 demokratiupproret 1986 mot diktatorn Pinochet. 
De var storstadsbor och aktivister som disku
terade och sjöng. De lagade mat på gemensamma 
fester, de målade politiska paroller på gatan ge
nom Tanumshede och frågade varför svenskar var 
så ointresserade av politik. En del åkte tillbaka, 
vissa fick hjälp av det lokala företaget Tanum
fönstret att organisera arbete och dagis i Chile. 
Några stannade kvar och ställde upp i valet.

De viktigaste frågorna i första valet var 
dagisplatser och nya kommunala hyreslägenheter 
i tätorterna och en hållbar utveckling. Vi visste 
inte mycket om kommunpolitik.

Politikerna i de andra partierna skrattade för 
att vi var så stolta över Vänsterpartiet medan 
andra vänsterpartister i landet skrattade för att vi 
var så stolta över vår kommun: Tanum, miljö
kommunen med den gröna toalettpolicyn.

I år 25 år senare ställer Vänsterpartiet i Tanum 
åter upp i valet. Nya lokalpolitiker finns på vår 
kommunlista redo att ta politiskt ansvar.

Nya flyktingar har kommit från kriget i 
 Ukraina och behöver stöd med undervisning och 
bostäder. Det behövs nya hyresrätter med rimliga 
hyror för nyanlända, och för gamla och unga i 
Tanum. Hur ska vi annars kunna vara solida
riska med Ukraina om det inte finns bostäder 

för  kvinnor och barn? Var ska alla bo som vill 
komma hit och arbeta?

Den borgerliga bostadspolitiken har drivit fram 
allt mer ojämlika samhällen med ständig bostads
brist. I kustorterna byggs svindyra bostadsrätter 
för de rikaste. 

Min gamla lägenhet i Grebbestads centrum 
heter numera ”Bostadsrättsföreningen Skärgårds
lyckan” och står tom största delen av året. Tomma 
bostadsrätter och tomma villor förstör de fina 
genuina kustorterna. För att utjämna och styra 
bostadsutvecklingen måste kommunens bostads
bolag   bygga fler hyresbostäder..

Vi behöver bättre kommunal planering och 
byggande med inriktning på klimatsmart boende 
och minskat fossilberoende. Utbyggnaden av ell
laddare för bilare är akut. Vi måste kunna. ladda 
våra bilar. Kommunens bilar bör vara eldrivna.

Andra viktiga frågor är bättre lokaler till 
förskolor, fler utbildade förskolelärare och fler 
förskoleplatser i skolorna. Vi behöver mer per  
 sonal både i skolor på skolorna och inom vård och 
omsorg. Vi måste sluta med nedskärningar och 
minutmål som skapar stress och ohälsa hos 
personal och brukare.

Vi i Vänsterpartiet prioriterar välfärd vill att 
Tanum mer aktivt satsar på klimatet, på energi
omställning med  sol och vind . Rösta rött om du 
vill samma sak som vi.

Siv Bergström

Rösta rött på söndag
LEDARE

1996. Vi var politiska aktivister från Sverige men också chilenare 
som bodde och arbetade i Tanum. Det kom flyktingar utsatta för 
etnisk rensning från befrielsekriget i Bosnien och Kosovo. Flera av 
oss engagerade oss i stödarbete för flyktingarna. 

Vänsterpartiet i Tanum fyller 25 år men är fortfarande ett parti för framtiden. Vi vill värna den unika 
kultur som finns i vår kommun, samtidigt som vi välkomnar nya att bosätta sig hos oss.

Vänsterpartiet
Tanum
Telefon
070–222 32 89

Hemsida
fyrbodal.vansterpartiet.se/tanum

E-post
siv.bergstrom@tanum.se

Facebook
facebook.com/VansterpartietTanum

Bli medlem
vansterpartiet.se/bli-medlem

Här finns vi.
Engagera dig!

Vänsterpartiets 
valplattform för
Tanums kommun
Vänsterpartiet vill att invånarna i Tanum ska 
ha en bra förskola och skola, möjligheter till 
goda bostäder, tillgång till natur för friluftsliv, 
bra jobb och en trygg ålderdom. Vi är ett 
socialistiskt parti och arbetar för jämlikhet 
och jämställdhet och vi prioriterar välfärden!

Det här är de viktigaste frågorna 
för oss i kommunvalet 2022:
• Minska klimatutsläppen från  

transporter och boende.

• Planera handel och bostäder  
för mindre bilberoende.

• Bygg fler hyresrätter med lägre hyra,  
där efterfrågan finns.

• Kommunens fordon ska vara eldrivna.

• Bygg ut kommunala laddplatser  
i hela kommunen.

• Förbättra kommunens rådgivning till  
företag och enskilda för klimatomställning – 
tillsätt en omställningssekreterare.

• Sluta med kalhyggen i kommunens skogar.

• Respektera strandskyddet och bevara 
naturstränder – ingen privatisering av 
naturstränder som Grönemad och Svinnäs.

• Bygg fler permanenta förskolor, bort  
med tillfälliga lösningar år efter år.

• Sluta med nedskärningarna på personal  
i omsorg, vård, skola och förskola – anställ 
fler med lämplig utbildning.

• Öka bemanningen på fritidshem  
och fritidsgårdar.

• Stärk elevstödet ute på skolorna.

• Förbättra arbetsmiljön – avskaffa  
minutmål i hemtjänsten.

• Fria bussresor hela året för  
elever i Tanums skolor.

• Tillåt övriga resande  
på skolbusslinjerna.

• Avgiftsfri kulturskola.

• Ökat stöd för kultur- och fritidsaktiviteter.

• Bygg ut cykelvägarna i hela kommunen och 
gör Tanum till en modern cykelkommun.

• Kommunen ska ha ansvar för skötsel  
och underhåll av cykelinfrastruktur.

• Planera för mer sol- och vindkraft.
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● Varför ska man rösta på  
Vänsterpartiet i valet?
– För att vi vill att politiken ska ta 
tillbaka kontrollen, ta ansvar för sam-
hällsutvecklingen. Många i Sverige ser 
vad som har hänt. Samhällsservicen blir 
allt sämre och i många delar av landet har 
den helt avvecklats. Det är kaos i skolan. 
Många barn är bestulna på sin utbildning, 
på grund av det extrema marknadsex-
periment Sverige har. Det skapar hopp-
löshet och fattigdom. Brottsligheten och 
narkotikan ökar. Vårdens resurser har 
minskat kraftigt sedan 1990-talet. Mycket 
av de resurser som är kvar går till vinster 
i vårdbolag. Mammor som ska föda barn 
måste göra det under otrygga förhållan-
den. Föräldrar som uppfostrar sina barn i 
utsatta förorter lever i rädsla för gängens 

våld. Alla kan se det här. Men det är 
faktiskt inte hopplöst, för precis allt det 
här beror på politiska beslut. Om politi-
ken istället tar ansvar så fattar man andra 
beslut, som bygger ett starkare samhälle.
 
Men vill inte alla politiker ta 
ansvar?
– Jag ser tyvärr inte så mycket som tyder 
på det. Jag är väldigt trött på att höra 
snack när det är valår om hur vi ska satsa 
på välfärd, som bara är luft dagen efter 
valet. Vi respekterar det mandat vi får av 
väljarna. Det betyder inte att vi lovar allt 
åt alla, men vi håller det vi lovar.
 
Vad lovar ni då?
– Om det är någonting vi har visat, så är 
det att det går att vinna. Vi stod upp för 
hyresgästerna och stoppade marknads-
hyrorna. Vi satte hårt mot hårt och såg 
till att sjukförsäkringen blev bättre och 
pensionerna höjdes. Vi vände hela den 
politiska utvecklingen efter decennier av 
marknadsexperiment och nedskärningar. 
Nu gäller det höjningar för alla pensi-
onärer, att få fart på investeringarna i 
klimatomställningen och att få ordning på 
svensk skola genom att avskaffa vinstjak-
ten i skolsystemet.

Text: Jenny Lindahl

Vänsterpartiet behöver 
vara med om Sverige ska 
fixa jobben, jämlikheten 
och klimatomställnin-
gen. Nooshi Dadgostar 
är beredd att ta ansvar 
efter valdagen.

Nooshi Dadgostar:

Vi håller  
det vi lovar

”Vi satte hårt mot  
hårt och såg till  
att sjukförsäkringen 
blev bättre och  
pensionerna höjdes.
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Visste du att?
POLITIKEN I PRAKTIKEN

30 år av privatiseringar och marknadsstyrning 
har gjort att vi tappat kontrollen över välfärden. 
Vänsterpartiet är det enda partiet som står på 
vanligt folks sida.

95 %
2021 gick 95 % av kapitalinkom-
sterna till de 10 % rikaste.

Så mycket får en riksdags-
ledamot för Vänsterpartiet 
i lön. Partiet har ett system 
med partiskatt för att ingen 
ska vilja ta ett uppdrag bara 
för pengarna. Andra leda-
möter får ut ungefär 47 300 
kronor.

31 950 kr
Vänsterpartiet drev igenom 
mer än 80 reformer för jäm-
likhet när vi samarbetade med 
regeringen 2014–18. Bland 
dem fanns billigare tandvård, 
möjlighet att ta CSN-lån för 
körkort och upprustning av 
miljonprogramsområdena.

80 reformer

Arbetstiden  
behöver förkortas. 
Senaste gången 
var 1973 – nästan 
50 år sedan.

JA

Antal elever per  
lärare på gymnasiet:

Friskolor 15
Kommunala 11

KÄLLA: SKOLVÄRLDEN 2022

Sverige har 
flest fattig-
pensionärer i 
Norden.!

KÄLLA: EUROSTAT

En sista fråga innan valet? Funderar du på att välja vänstern 
men har en sista fråga innan sön-
dag? Scanna QR-koden med din 
telefon för att chatta med oss eller 
besök vansterpartiet.se
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Rösta på Vänsterpartiet i 
de tre valen 11 september
• Sveriges riksdag 
• Regionfullmäktige i Västra Götaland
• Kommunfullmäktige i Tanum

DAGS ATT AGERA

Västra Götalands läns norra

0005 02677

VAL TILL RIKSDAGEN

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Elin Segerlind, 36 år, riksdagsledamot, Dals-Ed

2 Sten Brodén, 72 år, miljöaktivist, Strömstad

3 Fahimeh Nordborg, 64 år, gymnasielärare, Trollhättan

4 David Höglund-Velasquez, 32 år,

polisstuderande, Uddevalla

5 Kerstin Joelsson-Wallsby, 64 år, fd

undersköterska, Uddevalla

6 Stellan Nilsson, 64 år, fordonstekniker, Strömstad

7 Elise Norberg Pilhem, 69 år, sjuksköterska, Orust

8 Peter Olsson, 41 år,

socionom/behandlingssekreterare, Åmål

9 Helena Klar Fast, 59 år, fil mag, Trollhättan

10 Erik Järvelä, 28 år, politisk sekreterare, Trollhättan

11 Ida Hildingsson, 36 år, socionom, Vänersborg

12 Pål Magnussen, 63 år, ombudsman, Mellerud

13 Petra Larsson, 48 år, speciallärare, Trollhättan

14 Vibs Sohlberg, 67 år, företagare, Orust

15 Marcus Brander, 40 år, socialantropolog, Trollhättan

16 Göran Alexandersson, 45 år,

rörmokare/personlig assistent, Åmål

17 Anya Wrigman, 59 år, arbetshandledare, Uddevalla

18 Gunilla Eitrem, 48 år, behandlingsassistent, Tanum

Västra Götalands läns norra
0005 02675

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Fahimeh Nordborg, 64 år, gymnasielärare, Trollhättan2 Mats Pilhem, 66 år, fd maskinreparatör, Orust3 Anna Kahn, 72 år, fd sjuksköterska, Mellerud4 Eva Espling, 60 år, projektledare, Lysekil5 Kerstin Åkare, 68 år, grundskollärare, Uddevalla6 Thomas Schulz Rohm, 67 år, deltidspensionär, Trollhättan7 Gunilla Cederbom, 61 år, sjuksköterska, Vänersborg8 Erik Järvelä, 28 år, politisk sekreterare, Trollhättan9 Sten Brodén, 72 år, miljöaktivist, Strömstad10 Ylva Holmgren, 37 år, studerande, Tanumshede11 Bengt-Olof Andersson, 70 år, hissmontör, Lysekil12 Ida Hildingsson, 36 år, socionom, Vänersborg13 Rolf Sörvik, 69 år, fd metallarbetare, Orust14 Mia Öster, 72 år, Strömstad
15 Gunilla Hegardt, 79 år, läkare/pensionär, Strömstad16 Helena Voimäki, 62 år, sjuksköterska, Orust17 Eva Svensson, 67 år, fd sjuksköterska, Åmål18 Gunilla Eitrem, 48 år, behandlingsassistent, Tanum19 Anya Wrigman, 59 år, arbetshandledare, Uddevalla

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Fahimeh Nordborg, 64 år, gymnasielärare, Trollhättan2 Mats Pilhem, 66 år, fd maskinreparatör, Orust3 Anna Kahn, 72 år, fd sjuksköterska, Mellerud

5 Kerstin Åkare, 68 år, grundskollärare, Uddevalla6 Thomas Schulz Rohm, 67 år, deltidspensionär, Trollhättan7 Gunilla Cederbom, 61 år, sjuksköterska, Vänersborg8 Erik Järvelä, 28 år, politisk sekreterare, Trollhättan9 Sten Brodén, 72 år, miljöaktivist, Strömstad10 Ylva Holmgren, 37 år, studerande, Tanumshede11 Bengt-Olof Andersson, 70 år, hissmontör, Lysekil12 Ida Hildingsson, 36 år, socionom, Vänersborg

15 Gunilla Hegardt, 79 år, läkare/pensionär, Strömstad16 Helena Voimäki, 62 år, sjuksköterska, Orust17 Eva Svensson, 67 år, fd sjuksköterska, Åmål18 Gunilla Eitrem, 48 år, behandlingsassistent, Tanum19 Anya Wrigman, 59 år, arbetshandledare, Uddevalla

Tanum
0005 02694

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 
du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 
eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

1 Siv Bergström, 74 år, lärare, Grebbestad2 Erland Svensson, 75 år, läkare, Fjällbacka3 Annette Hellberg, 33 år, student, Tanumshede
4 Emil Lorentzon, 38 år, sjuksköterska,Tanumshede5 Ida Melander, 33 år, lärare, Tanumshede6 Rita Eliason, 69 år, social/dramapedagog,Hamburgsund7 Dan Svärdh, 60 år, IT-ansvarig, Hamburgsund

8 Gunilla Eitrem, 48 år, behandlingsassistent,Grebbestad
9 Vivianne Andersson, 61 år, familjebehandlare,Grebbestad10 Dennis Moberg, 35 år, kock, Bottna11 Sara Eitrem, 49 år, miljö- ochhälsoskyddsinspektör, Grebbestad12 Lena Köllerström, 76, pensionär, Lur13 Emma Wiman-Hedin, 44 år, lärare,Hamburgsund

✌

Valdagen i din vallokal
Söndag 11 september, 
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra 
om du tar med dig ditt röstkort – 
men du behöver bara ha med dig 
giltig legitimation med bild (kör-
kort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta
Du kan från 24 augusti rösta i 
någon av förtidsröstningsloka-
lerna över hela Sverige. På valda-
gen fi nns det också öppna förtids-
röstningslokaler i alla kommuner. 
Du måste ha med dig ditt röstkort 
för att förtidsrösta.

Du får rösta
Om du varit folkbokförd i Sverige i 
minst tre år har du rösträtt i kom-
munal- och regionval. Du ska vara 
svensk medborgare för att kunna 
rösta i riksdagsvalet.

SÖNDAG

11
SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Var med och bestäm framtiden. 
Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. 
Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis 
och trygg framtid.


